

معادله صعود در گروه E پیچیده و ترسناک شد

## حذف آلمان در صورت غول‌کشی دوباره ژاپن

**گروه ورزشی/** دیدار بزرگ اسپانیا-آلمان در گروه E مسابقات جام جهانی قطر یکشنبه شب در استادیوم البیت برگزار شد. شاگردان لوییژ انریکه در این دیدار، بازی را بهتر آغاز و فوتبال مالکانه خود را از همان دقیقه اول به زمین‌ها دیکته کردند؛ همچنین لاروخا سعی داشت با ارائه فوتبال مالکانه و همان فلسفه تیکی تاکای معروف به گل برسد اما فلیک قصد داشت با بستن فضاها مانع این امر شود و برای به گل رسیدن روی ضربات ایستگاهی و ضدحمله‌ها حساب ویژه‌ای باز کرده بود که البته با این حربه یک بار در نیمه نخست به گل رسیدند اما رودیگر چند سانتیتری در افساید قرار داشت. علاوه بر این تیر دروازه یک بار مانع گلزنی اسپانیا شد تا نیمه نخست بدون گل پایان یابد. در نیمه دوم انریکه خیلی زود دست به تعویض زد و موراتا دقایقی پس از حضورش در زمین در دقیقه ۶۲



تلاش و البته کمی خوش شانسی، یک مساوی لحظه آخری نصیب این تیم شد. شاگردان فلیک حالا از دو بازی یک امتیاز دارند و به عنوان تیم آخر گروه، برای صعود به اما و اگرها متوسل شده‌اند. شرایط فعلی، قطعاً آن چیزی نیست که آلمانی‌ها انتظارش را داشتند؛ این بدترین شروع تاریخ فوتبال آلمان در جام جهانی است. ژرمن‌ها تاکنون در هیچ دوره‌ای از جام، بعد از دو بازی دور گروهی

سابقه نداشته تنها یک امتیاز داشته باشند. با وجود این شاهد تشویق شاگردان فلیک توسط هواداران حاضر روی سکوی ورزشگاه البیت بودیم. مانوئل نویر پس از تساوی در این دیدار، برداشت مثبتی از نتیجه این بازی داشت. دروازه‌بان تیم ملی آلمان در مصاحبه پس از بازی گفت: «بازی سختی بود. با به پای حریف جنگیدیم و فرصت چندانی به آنها ندادیم. واقعاً باید به خط دفاع تیم آفرین

هلند- قطر؛ گروه A

### میزبان به دنبال خداحافظی شیرین

**گروه ورزشی/** امشب از ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه البیت و همزمان با بازی اکوادور- سنگال، نبرد هلند و قطر برگزار خواهد شد. دیداری از گروه A که آخرین حضور میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ در مسابقات خواهد بود. هلند در جام جهانی ۲۰۲۲ نه

آتقدر امیدوارکننده بوده که دوباره آنها را در مرحله نیمه‌نهایی تصور کنیم و نه آتقدر ناامیدکننده بوده که تصور کنیم مرحله بعدی حذف می‌شود. در هر صورت ۴ امتیاز برای صدرنشینی و راهیابی به دور بعد کافی بود. حالا هم دیداری تقریباً آسان مقابل قطر پیش رو دارند که حریف جدید اما نه چندان بزرگی محسوب می‌شود. لوتی فان خال می‌داند اگر تیمش می‌خواهد در مراحل بعد موفق باشد، باید پایتاتر بازی کند.

نیمه دوم دیدار مقابل اکوادور بی‌جهت عقب کشیدند و حتی در آستانه شکست قرار گرفتند. اگر معادلات تغییر نکنند، هلند احتمالاً رقیب آمریکا یا ایران در مرحله بعد خواهد بود. به عنوان قهرمان جام ملت‌های آسیا و تیمی که سال‌ها برای شکل دادن آن فلیکس سانچس تلاش کرده، انتظار می‌رفت قطری‌ها خودشان را خونسردتر نشان دهند. استرس در ساق‌های بازیکنان قطری حتی با تجربه‌هایشان مشهود بود و مشخصاً در این شرایط تیمی را که واقعاً هستند، نمی‌توان دید. دو بازی روی کاغذ آسان‌تر را با ۲ شکست سپری کردند و فقط مانده دیدار با هلند. گلی که منتظرش بودند به ثمر رسید ولی با دریافت ۳ گل از سنگال تلخ شد. شاید باز کردن دروازه هلند بتواند پایدانی آبرومدانه برای میزبان به همراه داشته باشد. قطر همین حالا هم



موفق شد و ولز را ۳ بر صفر شکست دهد. کالورت لوین، کودی و اینگز در آن دیدار گل زدند.

بقیه تورنمنت ایجاد می‌کند- ضمن اینکه در این صورت آمار تنها یک برد در ۹ بازی آخر انگلیس به نامش ثبت می‌شود. این تیم در ۶ بازی‌اش در لیگ ملت‌های اروپا برابر آلمان، ایتالیا و مجارستان بردی نداشت.

■ **آخرین مسابقه**

اکتبر ۲۰۱۰ در دیداری دوستانه، انگلیس

<b>۱۴۰۱</b>	<b>سه‌شنبه ۸ آذر ۱۴۰۱</b>	<b>۲۱</b>	<b>ورزشی</b>
<b>۸۰۶۵</b>	<b>سال بیست و هشتم</b>	<b>۲۱</b>	<b>ورزشی</b>
<b>۸۰۶۵</b>	<b>شماره ۵</b>	<b>۲۱</b>	<b>ورزشی</b>

اولین گل تاریخ در جام جهانی و درس‌هایی تلخ برای دیویس و یارانش

### شروع جام جهانی ۲۰۲۶ برای کانادا

تیم جوان کانادا با یک درس سخت و تلخ دیگر در جام جهانی روبه‌رو شد و بعد از تحمل دو شکست با تورنمنت بزرگ قطر ۲۰۲۲ خداحافظی کرد. سر و صدها اطراف ورزشگاه بین‌المللی الخلیفه کم‌کم زیاد شد. برخی هواداران هنوز صندلی‌های خود را پیدا نکرده بودند و نگاه‌شان به زمین چمن نیفتاده بود که صدای شادی سایر هواداران کانادا با گلزنی آلفونسو دیویس و تاریخ‌ساز او را شنیدند. کانادا که بازی اول را یک بر صفر به بلژیک باخته بود خیلی زود مقابل کرواسی به گل رسید و با این گل این طور به نظر می‌رسید که آنها از بازی اول دروس‌های ارزشی گرفته‌اند. آنها در آن بازی موفقیت‌های زیادی از دست دادند اما ظاهراً قرار نبود در این بازی چنین اتفاقی بیفتد. دیویس روی سانتو تاجون بوچانان گلزنی کرد و طرفداران کانادا از خوشحالی ورزشگاه را به حد انفجار رساندند. کانادا برای اولین بار در تاریخ جام جهانی به گل رسیده بود و از حریف خود نیز پیش بود. اما تیم کم‌تجربه کانادا در بازی یکشنبه هم یک درس بزرگ دیگر را گرفت؛ مقابله با تیمی که بهتر از هر تیم دیگری راه جلو رفتن در تورنمنت‌های بزرگ را بلد



است باعث شد کانادا از هم بپاشد و شکست سنگین ۴ بر یک را تجربه کند. رؤیای جام جهانی برای کانادا خیلی زود به پایان رسید. در پایان بازی، این کروات‌ها بودند که جشن شادی به راه انداختند. آنها بعد از دقیقه یک که گل خوردند، ۸۹ دقیقه بر بازی مسلط بودند. دو گل آندری کرامارچ و یکی از مارک لویویا و لاورو مایر برد نایب‌قهرمان دوره گذشته جام جهانی را رقم زد تا لوکا مودریچ و یارانش بار دیگر برای خط خام و نشان بکشند. کرواسی در این بازی خیلی چیزها داشت که کانادا نداشت؛ آنها تجربه داشتند، کار بلد بودند و باهوش. شاید سرعت چندان بالایی نداشته باشند اما فوتبال را با مغز و تفکر بازی می‌کنند و البته آنها لوکا مودریچ را داشتند، بازیکنی که بهتر از هر کسی می‌تواند برتری تیمش را به حریف دیکته کند و توپ را جایی ببرد که بهترین اتفاق بیفتد. کانادا اما هیچ کدام از ویژگی‌های بالا را ندارد، یا دست کم تا اینجا نداشته و شاید از این به بعد داشته باشد. آنها شاید هیچ وقت بازیکنی در سطح لوکا مودریچ نداشته باشند. کانادا با عنوان یکی از میزبانان جام جهانی ۲۰۲۶ باید از این جام درس‌های زیادی گرفته باشد تا بتواند تیمی قدرتمند را راهی مسابقات دوره بعد کند؛ درس‌هایی که هرچند تلخ بود اما به آنها آموزش داد که بازی کردن در تورنمنتی در سطح جام جهانی چه کیفیتی لازم دارد.

### استادیوم‌های قطر، الگویی برای نوآوری و پایداری

هزاران نفر از هواداران فوتبال از سراسر جهان یک‌جا جمع شده‌اند تا شاهد برگزاری یک‌ماهه جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر باشند. قطر اولین میزبان عربی جام جهانی است، جایی که نوآوری و پایداری در قلب این تورنمنت قرار دارد. در همین راستا، شورای توسعه و نوآوری تحقیقات قطر و بیناری را تحت عنوان «نوآوری در عمل» برگزار کرد و بررسی اینکه هواداران و تماشاگران قطر ۲۰۲۲ انتظار چه نوآوری‌هایی را دارند در دستور کار این وینیار بود. قطر در این رویداد در ختک کردن ورزشگاه‌ها خلاقانه عمل کرده و استادیوم‌ها نمونه کاملی از معماری برجسته است. این سیستم خنک‌کننده برای اولین بار در جریان افتتاحیه استادیوم بین‌المللی خلیفه در سال ۲۰۱۷ به نمایش گذاشته شد و تکنیک آنها در طراحی ورزشگاه به نحوی بود که حداکثر صندلی‌ها در سایه قرار بگیرند. همچنین تطبیق طبقات صندلی بر اساس دمای هوا و استفاده از حباب ریز آب از دیگر تکنیک‌هایی بود که قطر استفاده کرد. قطر از زمانی که در سال ۲۰۱۰ اعلام شد میزبان این رویداد بزرگ خواهد بود، شروع به ساخت اولین ورزشگاه‌ها با هوای مطلوب در جهان کرد.

### قهرمان بوکس جهان، مسی را تهدید کرد

لیونل مسی، ستاره تیم ملی فوتبال آرژانتین در دیدار این تیم مقابل مکزیک در جام جهانی ۲۰۲۲ گلزنی کرد تا آرژانتین این دیدار را با پیروزی ۲-۰ سپری کند و همچنان رؤیایش را برای قهرمانی در جام جهانی زنده نگه دارد. با این حال ویدیویی جنجالی از خوشحالی مسی و هم‌تیمی‌هایش بعد از این برد در ختکن منتشر شده و عده‌ای بر اساس این ویدیو ستاره آرژانتینی را متهم به توهین به شیئی که ظاهراً لباس تیم ملی مکزیک یا پرچم این کشور است، کرده‌اند. در این ویدیو مسی در حین آواز خواندن و تلاش برای درآوردن استوک‌های ورزشی خود ظاهراً به این شیء، سبز رنگ که بیشتر شبیه به پیراهن تیم ملی مکزیک است وا از دید برخی نیز می‌تواند پرچم کشور مکزیک باشد لگد می‌زند. پس از این اتفاق کانلو آلوآرز، قهرمان مکزیکی چند دوره رقابت‌های جهانی بوکس در واکنش به این ویدیو حتی مسی را به‌خاطر بی‌احترامی به پرچم کشورش تهدید به برخورد کرده است. آلوآرز در توثیت تهدید آمیزش علیه مسی در تفسیر خودش از این واقعه نوشت: «آیا شما هم می‌بینید که مسی دارد زمین را با پیراهن و پرچم ما تمیز می‌کند. او بهتر است دعا کند من گیرش نیآورم. وقتی من به آرژانتین احترام می‌گذارم او هم باید به مکزیک احترام بگذارد. صحبت من درباره کلیت یک کشور نیست بلکه درباره کندهی است که مسی زد!» با این حال هواداران تیم ملی آرژانتین از زدن چنین اتهامی به مسی متعجب شدند.

### پیروزی مراهکش پس از ۲۴ سال در جام جهانی

مراهکشی‌ها که ششمین دوره حضور خود در جام جهانی را تجربه می‌کنند، دست به کار بزرگی زدند و با نتیجه ۲-۰ از سد بلژیک گذشتند تا برای سومین بار در ادوار این رقابت‌ها به پیروزی دست یابند. آخرین برد مراهکش در جام جهانی به سال ۱۹۹۸ و برتری ۳-۰ مقابل اسکاتلند مربوط می‌شد. نکته جالب اینکه هر سه برد مراهکش در جام جهانی مقابل تیم‌های اروپایی بوده است. (۱۹۸۶ برتری ۱-۳ مقابل پرتغال / ۱۹۹۸ برتری ۳-۰ مقابل اسکاتلند / ۲۰۲۲ برتری ۰-۲ مقابل بلژیک)

سوزو

آ.ج.ب.ا